do patrimônio e almoxarifado central da Secretaria Municipal de Saúde, e para estoque de
materiais e equipamentos da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Desporto, dando-lhes
as condições necessárias. Conforme Termo de Avaliação 01/2026, ETP, TR, justificativas,
orçamento e documentação. Pelo valor de R$ 15.770,70 (Quinze mil, setecentos e setenta
reais e setenta centavos) mensais. Perfazendo o valor total anual estimado de R$ 189.248,40
(Cento e oitenta e nove mil, duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos), com base
no Parecer Jurídico nº. 123/2026, em conformidade com o disposto no artigo 74, caput, inciso
V, §5º da Lei Federal 14.133/2021.

Sapiranga, 18 de Fevereiro de 2026.

Carina Patrícia Nath Corrêa
Prefeita Municipal